



Urząd Miasta
Żyrardowa

URZĄD MIASTA ŻYRARDOWA

Pl. Jana Pawła II Nr 1 96-300 Żyrardów tel: 46 858-15-00 fax: 46 858-15-11
www.zyrardow.pl, www.bip.zyrardow.pl

Żyrardów, dnia 24 listopada 2016 r.

ZS.523.7.2016.MJ

URZĄD MIASTA ŻYRARDOWA
BIURO RADY MIASTA ŻYRARDOWA
Wpłynęła dnia: 29. 11. 16
Nr akt.: 2016 - 32286
Ilość załączników: 1. Nalg
Podpis:

Pan Arkadiusz Rzepecki
Radny
Rady Miasta Żyrardowa

Odpowiadając na wniosek z dnia 03 listopada 2016 r. w sprawie zakresu finansowej pomocy ze strony Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Urzędu Miasta Żyrardowa kierowanej w bieżącym roku do organizacji pozarządowych w zakresie pomocy społecznej, uprzejmie informuję, iż w 2016 r. wsparcie organizacji pozarządowych odbywało się w formie dofinansowania przyznanego przez Prezydenta Miasta w świetle *ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie*. poprzez zlecenie realizacji zadań własnych na rzecz mieszkańców w drodze otwartych konkursów ofert.

Stowarzyszeniu Monar - Markot tytułem realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na zapewnieniu schronienia, wyżywienia i ubrania osobom bezdomnym z terenu Żyrardowa została przyznana dotacja w kwocie 230.000 zł.

Zarządowi Rejonowemu Polskiego Czerwonego Krzyża w Żyrardowie tytułem realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej na świadczenie usług opiekuńczych w miejscu zamieszkania na rzecz osób starszych, chorych, które nie są w stanie samodzielnie funkcjonować w środowisku została przyznana dotacja w kwocie 340.000 zł.

Stowarzyszeniu „Równych Szans” w Żyrardowie oraz Stowarzyszeniu na rzecz Dzieci i Młodzieży z Niepełnosprawnością Psychofizyczną „Pomóż żyć” tytułem realizacji zadania z zakresu pomocy społecznej polegającego na zapewnieniu opieki nad rodziną, dzieckiem niepełnosprawnym w zakresie wyrównywania szans tych osób zostały przyznane dotacje w wysokości po 5.000 zł.

Realizacja wszystkich innych form pomocy, wynikających z przepisów o pomocy społecznej, w tym dożywiania zarówno osób dorosłych jak i dzieci odbywa się w oparciu o złożony wniosek, czego następstwem jest każdorazowo przeprowadzenie wywiadu środowiskowego i wydanie decyzji administracyjnej. Jest to pomoc adresowana bezpośrednio do osoby potrzebującej.

Zgodnie z zapisami *ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie* Rada Miasta uchwała corocznie Program Współpracy Miasta z Organizacjami Pozarządowymi, w którym określa się finansowe i pozafinansowe formy współpracy. Program Współpracy Miasta Żyrardowa z Organizacjami Pozarządowymi na 2017 rok był konsultowany w dniach od 3.11.2016r. do 18.11.2016r. Uwagi dot. pomocy społecznej nie wpłynęły. Zgodnie z zapisami powyższych sprawozdanie z realizacji programu merytoryczne i finansowe jest przedkładane Radzie Miasta do końca maja roku następnego po jego realizacji.

Jednocześnie informuję, iż wszystkie otwarte konkursy oraz ich rozstrzygnięcia są na bieżąco zamieszczane w BIP, na internetowej stronie Miasta oraz zamieszczane w lokalnej prasie.

MIĘDZA PREZYDENTA MIASTA

Dariusz Kaczanowski

AP
OT ERUBASTEL
2016 - 11 -